
o? " 
¿ . . . 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

'SURERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS An 1 o 

RESOLUCION N 95-2-1-1- 000962 

  

o + + + “MANUEL MOLINAJALIE 0020 ir 
. : SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 2 
monos INTENDENCIA DE COMPAÑIAS: DEGUAYAQUIL. o 

a eco. e Maz 
, , CONSIDERANDO 

- ==.) 

1 po 

Zo 

QUE el 10 de enero de 1995, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía "CULTIPAC S.A.”; 

QUE el señor Máximo de la Cruz Tomalá, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 
patrocinio del Ab. Jorge Flores Galárraga, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos, ADM:92-489 de' 18 de Hovielmbre de 1997; y ADM-92. 508 de diciémbre 11 de 1992; 

, . . z a ed 7) Y 

0 7 . o ! RESUELVE: . , 
- 4 >, : ES : ' oz z 

a -   ARTICULp*PRIMERO. - APROBAR: a) que el capital autorizado'de la compañia "CULTIPAC S.A.”, 
se fije en lá cantidad de VEINTE MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por OCHO 
MILLONES DE'SUCRES, dividido'en' OCHO MIL acciónés dé UN MIL SUCRÉS cada Una; y, e) la reforma 
del estatuto constante en la referida escritura. - , A E 

ARTICULQ SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se apruebg, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 

. las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla los demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote 
al margen de la matriz de la escritura pública del 3 de agosto de 1990, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 

0 se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, par 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

Add 110 FEB 19% 

Ab. Manuel Mo 

¡INTENDENTE JURIDICO 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQ! 

  

  

LRdeR/C 
Exp. N 58508-90 

 



  

Quede inscrita la pre 

sente Rasalución e Poje 8,087, nf 1.145 del Ra - 
gistro Mercenti1, Rubro de Ind y anoteds bajo 

el númaro 6.080 del Reperta duil, diecisiete 

de Febrero de mil novacianton cinoo.-El Re - 

pistredor Mercantil fuplenta. 
1 

“ade. CARLOS PO 

    

    
   
      

   

    
CE ALVARADO 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomá note de lo ox 

denedo en le Resolución anterior a foja 22.609 del Ra 

 


